
1 

 

 
Krajský úřad Pardubického kraje – odbor školství  
se sídlem Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu 20095-510561/0710 
zastoupený vedoucím odboru Mgr. Martinem Kissem (dále jen „krajský úřad“), 

 
 
      a 
 
 

Základní škola Comenia s.r.o.  
se sídlem Křičeň 101, PSČ 533 41 
IČ: 07 154 143 
bankovní spojení: č. účtu 2501448064/2010  
zastoupená jednatelem Mgr. Zdeňkem Kratochvílem (dále jen „právnická osoba“) 

 
 

uzavírají podle zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, 
předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a dle 
§ 161 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tento 

 
 
 

DODATEK č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OŠ/19/23892 
 

 
Čl. 1. Předmět dodatku 

 
1. Dne 27. 6. 2019 byla mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva o poskytnutí 

dotace č. OŠ/19/23892. Na základě tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na 
změně čl. III této smlouvy, který nově zní takto:   

              

 
 Čl. III 
 

Na základě splnění podmínek uvedených v čl. II stanoví krajský úřad právnické osobě 
procentní podíl z normativů stanovených MŠMT podle skutečného počtu dětí, žáků nebo 
studentů ve škole nebo ve školském zařízení v uvedeném školním roce, nejvýše však do 
počtu uvedeného v rozhodnutí o zařazení školy nebo školského zařízení do školského 
rejstříku na: 
                        
                                          
činnosti výchovně vzdělávací: 

 
 

škola/školské zařízení předpokl. počet  % 
       žáků 
 
 
základní škola   50 60 
 
školní družina 10 50 

 
 



2 

 

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.  
 
 
 

Čl. 2 Závěrečná ustanovení 
 

 
1. Právnická osoba bere na vědomí, že dodatek ke smlouvě bude v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zveřejněn 
v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění dodatku ke smlouvě 
krajský úřad bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj 
této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o 
uveřejnění. 

 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek ke smlouvě zveřejněn ani 

devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku ke smlouvě nenaplňuje znaky 
obchodního tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).  

 

4. Smluvní strany uzavírají tento dodatek ke smlouvě v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). Osobní údaje uvedené v tomto dodatku ke smlouvě, budou použity výhradně 
pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených povinností. 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních 
stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

 
5. Dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech výtiscích, z nichž každá strana obdrží 

po dvou. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a 
účinnosti dne 1. 9. 2019, pokud škola do této doby doloží orgánu, který vede rejstřík 
škol a školských zařízení, doklad dle § 147 odst. 1 písm. h), zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
 
Pardubice 27. 8. 2019    Pardubice 27. 8. 2019 
 
 
Za krajský úřad:      Za právnickou osobu: 
 
 

 
 
 
 

……………………………………..  …………………………………… 
            vedoucí odboru          jednatel 

                              
 

http://www.pardubickykraj.cz/gdpr

